

## グループホーム うぐいすの里弘前 会計

**貸借対照表**  
平成31年3月31日 単位:円

| 借方       |             | 貸方           |             |
|----------|-------------|--------------|-------------|
| 流動資産     | 18,377,408  | 流動負債         | 3,047,634   |
| 基本財産     | 135,017,238 | 固定負債         | 1,188,000   |
| その他の固定資産 | 1,519,843   | 基本金          | 188,360,638 |
|          |             | 国庫補助金等特別積立金  |             |
|          |             | その他の積立金      |             |
|          |             | 次期繰越活動収支差額   | -37,681,783 |
|          |             | (うち当期活動収支差額) | -7,072,427  |
| 合 計      | 154,914,489 | 合 計          | 154,914,489 |

**事業活動計算書**  
平成30年4月1日～平成31年3月31日 単位:円

| 借方         |             | 貸方      |            |
|------------|-------------|---------|------------|
| 事業活動支出     | 45,592,424  | 事業活動収入  | 42,381,405 |
| 事業活動外支出    |             | 事業活動外収入 | 179,568    |
| 特別支出       | 34,066,047  | 特別収入    | 30,025,071 |
| 当期活動収支差額   | -7,072,427  |         |            |
| 前期繰越活動収支差額 | -30,609,356 |         |            |
| 次期繰越活動収支差額 | -37,681,783 |         |            |
| 合 計        | 72,586,044  | 合 計     | 72,586,044 |

## 有料老人ホーム シニアシティ弘前 会計

**貸借対照表**  
平成31年3月31日 単位:円

| 借方       |             | 貸方           |             |
|----------|-------------|--------------|-------------|
| 流動資産     | 13,042,089  | 流動負債         | 8,038,143   |
| 基本財産     |             | 固定負債         | 2,600,000   |
| その他の固定資産 | 305,123,715 | 基本金          |             |
|          |             | 国庫補助金等特別積立金  | 12,732,782  |
|          |             | その他の積立金      |             |
|          |             | 次期繰越活動収支差額   | 294,794,879 |
|          |             | (うち当期活動収支差額) | -1,523,324  |
| 合 計      | 318,165,804 | 合 計          | 318,165,804 |

**事業活動計算書**  
平成30年4月1日～平成31年3月31日 単位:円

| 借方         |             | 貸方      |             |
|------------|-------------|---------|-------------|
| 事業活動支出     | 98,078,309  | 事業活動収入  | 55,766,498  |
| 事業活動外支出    |             | 事業活動外収入 | 1,680,153   |
| 特別支出       | 22,901,998  | 特別収入    | 62,010,332  |
| 当期活動収支差額   | -1,523,324  |         |             |
| 前期繰越活動収支差額 | 296,318,203 |         |             |
| 次期繰越活動収支差額 | 294,794,879 |         |             |
| 合 計        | 119,456,983 | 合 計     | 119,456,983 |